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Suomen ulkoinen ympäristö on ollut poikkeuksellisessa myllerryksessä 
ensin koronapandemian ja myöhemmin Venäjän hyökkäyssodan takia. 
Suomen talous on kohdannut kaksi merkittävää kriisiä, joilla on ollut 
vaikutuksia julkiseen talouteen välillisesti reaalitalouden ja suoraan kriisien 
torjuntatoimien kautta. Väestön ikääntymisen takia julkisessa taloudessa 
on myös kestävyysongelma. Pitkällä aikavälillä julkisen talouden tulot eivät 
riitä kattamaan menoja. 

Valtiovarainministeriön maaliskuisen arvion mukaan vuonna 2024 
yksityinen kulutus kääntyy 1,4 prosentin kasvuun reaalipalkkojen 
noustessa ja korkojen nousun pysähtyessä. Energian ja ruoan hintojen 
tasaantuminen vaikuttaa myös positiivisesti. Julkisten investointien 
arvioidaan kasvavan hieman. Talouden elpyminen lisää työllisen määrää 
vuosina 2024 ja 2025 varsinkin palvelualoilla. Työllisyysaste nousee yli 74 
prosentin vuonna 2025 osin työikäisen väestön supistuessa. Inflaation 
arvioidaan hidastuvan ja tulojen kasvun nopeutuvan vuonna 2024. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö myöntää ammatillisen koulutuksen 
järjestämiseen rahoitusta valtion talousarvion määrärahan ja kuntien 
rahoitusosuuden rajoissa. Rahoitus jaetaan tällä hetkellä pääosin 
laskennallisin perustein. Perusrahoitus perustuu ministeriön koulutuksen 
järjestäjälle asettamiin tavoitteellisiin opiskelijavuosiin. Suoritusrahoitus 
perustuu suoritettuihin tutkintoihin ja tutkinnon osien osaamispisteisiin. 
Vaikuttavuusrahoitus perustuu puolestaan opiskelijoiden työllistymiseen, 
jatko-opintoihin siirtymiseen sekä opiskelija- ja työelämäpalautteeseen. 
Laskennallisen rahoituksen lisäksi koulutuksen järjestäjät voivat 
hakemuksesta saada harkinnanvaraista strategiarahoitusta.  

Ammatillisen koulutuksen rahoitus muuttuu tulevina vuosina, mutta kesken 
olevien hallitusneuvottelujen vuoksi muutoksista ei ole vielä varmaa tietoa. 
Ammatilliseen koulutukseen kohdistuu paljon odotuksia, joita ovat 
rahoituksen kehittämisen lisäksi esimerkiksi järjestäjärakenteeseen, 
koulutuksen vaikuttavuuteen, opintojen toteutukseen, jatko-
opintovalmiuksiin ja tutkintojen rakentumiseen liittyvät muutostarpeet. 

Yhtymävaltuuston joulukuussa 2022 hyväksymässä talousarvioasiakirjassa 
kuntayhtymän strategisiksi tavoitteiksi linjattiin 1) toimiva ja tiivis yhteistyö 
työelämän kanssa 2) joustavat ja laadukkaat opintopolut 3) tehokas 
digitalisaation ja verkko-oppimisympäristön hyödyntäminen 4) 
kansainvälisyyden kehittäminen 5) rohkeat kehittämishankkeet. Strategiset 
tavoitteet näkyvät ensi vuonna koulutuskuntayhtymän toiminnassa muun 
muassa alakohtaisessa ja toimipistekohtaisessa kehittämisessä. 
Kuntayhtymän arvot ovat avoimuus ja vastuullisuus, jotka tulevat 
näkymään esimerkiksi panostuksina sekä henkilöstön osaamisen 
kehittämiseen että henkilöstön työhyvinvointiin.  

Opetus- ja kulttuuriministeriö päättää joulukuussa tehtävällä varsinaisella 
suoritepäätöksellä ammatillisen koulutuksen järjestäjien tavoitteellisten 
opiskelijavuosien määrät. Varsinaisessa suoritepäätöksessä vahvistetaan 



myös vuoden 2024 suoritus- ja vaikuttavuusrahoituksen laskennassa 
käytettävät suoritteet ja perusrahoituksen tavoitteellisten opiskelijavuosien 
painotus. 

Lähtökohtana koulutuskuntayhtymän talousarvion ja taloussuunnitelman 
laatimiselle on realistinen opiskelijavuosimäärä ja sen pohjalta arvio 
tulokertymästä. Käyttötalousosassa asetetaan kuntayhtymän varsinaisen 
toiminnan tavoitteet sekä tavoitteiden edellyttämät määrärahat ja tuloarviot. 

Talousarvioehdotus vuodelle 2024 ja taloussuunnitelma vuosille 2024–
2026 käsitellään yhtymähallituksessa numeroiden osalta lokakuun 
kokouksessa. Luvut on ilmoitettava jäsenkunnille lokakuun loppuun 
mennessä. Koko asiakirja käsitellään yhtymähallituksessa marraskuun 
lopun kokouksessa. Yhtymävaltuusto hyväksyy toiminta- ja 
taloussuunnitelman 2024–2026 ja talousarvion vuodelle 2024 joulukuun 
kokouksessaan.  

Yhtymähallitus kuulee esittelijänä toimivan kuntayhtymän johtajan lisäksi 
Koulutuskeskus JEDU –tulosaluetta johtavaa, rehtori Erkki Juolaa. 
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Päätösehdotus Yhtymähallitus käy koulutuskuntayhtymän toimintaa ja taloutta koskevan 

lähetekeskustelun. 
 

Päätös Yhtymähallitus kävi koulutuskuntayhtymän toimintaa ja taloutta koskevan 
lähetekeskustelun. 
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